بالخصوص مسلمانوں کے ائمہ کرام کو ان محاسن کا حامل ہونا اشد ضروری ہے تاکہ مسلمان ان کی امامت کو اپنے حق میں اللہ تعالیٰ کی رحمت خیال کریں۔ اور ان کے محاسن کو دیکھ کر ان کے مقتدی بھی راہ راست پر آئیں۔ اور ان کا نمونہ اختیار کر کے اپنی آخرت سنواریں۔

(خطبہ یوم الجمعہ ۲۴/ ذی القعدہ ۱۳۷۷ھ مطابق ۱۳/ جون ۱۹۵۸ء) (جاری ہے)